11. Lat. *vox*; lit., "voice."

HOMILIA I

1.

(1) Non omnis, qui captivus est, propter peccata sustinet captivitatem. Nam cum multitudo causa peccati derelicta fuerit a Deo et captivitatem sustinens comprehensa sit a Nabuchodonosor atque eiecta de terra sancta in Babyloniam usque perducta sit, pauci tamen iusti, qui erant in populo, non ob culpam suam sustinuerunt captivitatem, sed ob id, ne peccatores, qui fuerant iugo captivitatis oppressi, omnino subsidium non haberent. Fingamus quippe peccatoribus in Babyloniam abductis iustos in antiquis finibus resedissee; fiebat, ut numquam peccatores remedium consequerentur. Disposuit igitur clemens et benignus et hominum amator Deus inter supplicia, quibus peccatores punit, etiam visitationis suae miscere pietatem nec immoderata poena miseros premere. Semper talis est Deus, excruciat nocentes, sed quasi pius pater tormentis clementiam sociat.

(2) Si autem vis agnoscere vera esse, quae dicimus, vide quid acciderit in Aegypto a fame. Si voluisset interficere tantum Aegyptios et punire cruciatos in septennali fame, fecisset utique quod voluerat et neque Ioseph in Aegyptum descendisset nec Pharaon vidisset somnium de his, quae Aegypto fuerant eventura, nec regi fuisset ostensum a principe vinariorum, esse quendam clausum in carcere, qui possit regi somnium interpretari. Nunc vero, ut cernis, Deus flagellat quasi pater, parcit autem non solum Istrahel, verum et Aegyptiis, cum alieni sint ab eo, propter propriam mansuetudinem. Et manifestum est quia boni Dei opus super eos exerceatur, dum Ioseph descendit in

HOMILY 1

1.

(1) Not every captive undergoes captivity because of sins. Although it was because of sin that most of the people were abandoned by God and, as they underwent captivity, were seized by Nebuchadnezzar, cast out of the holy land, and taken all the way to Babylonia, nevertheless the few righteous ones who were among the people did not undergo captivity because of their own fault, but for this reason: so that the sinners who had been oppressed by the yoke of captivity should not be completely deprived of relief. Indeed, let us suppose that when the sinners had been taken away to Babylonia, the righteous settled back in their old territory; [in that hypothetical case,] the result would be that the sinners would never obtain healing. Therefore God, who is forbearing and generous and loving toward the human race, determined to temper with kind visitation the penalties whereby he punishes sinners, and not to crush the miserable with extreme punishment. God is ever thus—he inflicts pain on those who do harm,¹ but like a benevolent father includes mercy together with the torments.²